Eum primitio imperiali. 5

*Solemnis lectura et repetitio
legis vigesime secunde tituli primi septime partitae
per Jacobum de Villalobando Legionensem nunc edita in com-
muniem utilitatem iudicium et adiutoriorum: additum est in
super et reperiitorum seriem totius operis con-
tinens per ordinem alphabeticum.*

*Esta fassado a 1552. Biblio 23
Muro. 42. cas. 7. num. 23*

*SPAL 1900. ITALY. SALV. LA DUCHESSE DE
LAURENTIUS*

Conmiserias ab adolescētia iūnia lū pro nascit; p̄odius cursus ad voluptatē et iūnatrix natura vittorum. c. omnis etas xxij. q. i. et xxvij. q. ii. c. proclivus. Idqz sit; et malum hoc nobis evenerit ex materia originalis peccati; cum parum formēti totā maliā corruptat iūcta glosa. in. i. si unus in. s. pactus ne petet. ff. de pact. atqz his etiā mīris malis cūnclus accedit; q̄ cūpīdītas in nobis plurimum invaleat; que omnium malorum radix est; p̄scis cūnala; et mater litium; xxvii. dist. c. honorum vīudi. sine quoquo suffrag. in. s. cogitatio. coll. ij. tot iūrgia et cedes inter homines generat; vt nisi justitia conatus eius sua virtute reprimēret; iūs humani foederis litigatum abusus extingueret; et deto libello repudij concordia extramōdi terminos exularet vt dicit. tex. in prob. Grego. maxime conniveniens fuit nobis daretur leges et norme vivendi; que licet homines bene facere non astringerent; malorum tamen animos refrenarent; vt se se anitij et maliā abstineret. Atqz interbas leges plurimum commendantur que in proximi securitatem edite sunt ut si quis necē vel homicidia rūdis anūi-

pronitas et audacia appeteret; ad effectum ducere desinet et gladiū pertinēendo quem eadem leges delinquentibus minatur, namqz contra homicidas cautum est; q̄ similitudine supplitiū q. et proximi vitam abstulit; vitam quoque amittat; dāminum passo quodam modo iūriā resarciendo. Juxta id quod fecit expectet. l. nemo. L. de epis. audi. quod et authoritate diuina canetur; vt is qui gladio scrit; gladio ipso puniatur. Elerū tamen licet ad humani generis cōseruationem legum rigorem seruari oporteat; proximum tamen offenditum misericordem docuit dominus esse; loquens in hec verba luce. vij. ca. beati misericordes et pacifici quoniam ipsorum est regnum celorum. Diligite inimicos vestros; benefacite eis qui odrēnt vos; et orate pro persequentiibus et calumniantibus vos; vt si tis filij patris vestri qui in celis est et habebat transumptive in. cap. querendū de peniten. distin. ij. et alibi luce. vij. cap. et math. vij. diligite inimicos vestros; et eritis filii altissimi; quia ipse benignus est super ingratos et malos. Propter quod domini vestigijs et preceptis inberendo offendit et iūriati quandoqz quibus legum auxiliūm iūs implorandi competit; pacem ineunt offenditoribus et delinquentibus iūrias remittendo facta trāsactione seu pacto super delictis. quod quidē predicte leges humane non improbant; cum contra legis diuinę preceptum faceret

ctio sicut debet. Tertia et ultima pars continetur per que verba con cipiantur et concipi debent: de his expeditus finem imponam huic nostri operi in primis literatorum et iuris professorum venia impe trata.

Aduocato pri
us dei omnipotenter au
xilio patis filij et spiri
tas sancti nec non beatissime et glo
riosissime virginis Marie beato
rum apostolorum et aduocato: n
meorum litera legis noster quia
repetendum duci sic se habet. Si
maturque substituto. j.in.vij.part.
t.est.lex xvj.numero.

Caece algu
nas vegadas que algu
nos homes son accusa
dos de tales perros q
si les fuesen pronados
que recibieren pena por ellos en
los cuerpos de muerte o de per
dimento de miembro; e por ende
por miedo que ha de la pena tra
bajase de hazer auencias co sus
adversarios pechando lo salgo por
que no anden mas adelante en el
pleito. Y porque guisada cosa es
ceder echo que todo hombre pue
da redimir su sagre; tenemos po
bien que si la auencia fuere fe
cha antes que la sentencia sea da
da sobre tal perro como estovala
quanto para no recibir por ende
pena en el cuerpo el acusado. Fu

tras ende si el yerro fuese de anteriorca en tal caso como esto no
puede ser fecha a venencia por di
neros; mas bien la pueda quitar
de la accusacion el marido ala mu
jer si quisiere non recibiendo pre
cio ninguno por ello. Pero si la
acusacion fuese fecha sobre per
ro alguno que fuese de tal natu
ra en que non mereciesse muerte
ni perdimento de miembro mas
de pecho o de desterramiento o si se
a veniere el acusado con el accu
sador pechando lo algo segun q
sobre dicho es por razan de tal a
uenencia como esta decimos que
seda por fazedor del yerro po:
razon dela auencia; y que lo pue
de condenar el juzgador de la pe
na que mandan las leyes sobre tal
yerro como aquello q que el era ac
cusado fueras ende si la accusacion
fuese fecha sobre perro de false
dad; ca entonces no se dara por fe
cho del yerro po: razan de la au
encia; ni lo podrien condenar
ala pena si non fuese prouado.
Pero si este que fizio la auen
cia pechando a su contendorio lo si
zo sabiendo que era sin culpa e
por toller se de el en yero o segun
el pleito tuvo por bién de pechar
lo algo si esto podiere prouar no
deve recibir ninguna pena ni lo
deben condenar por fechor del y
erro antes decimos que deve pe
char el acusador aquello que re
cibio del aquattro doblo si solo o
manda fastcta vn año y si despues
del año gelo demandare deve el
pechar otro tanto quanto fue tan

sita est et hio pendet ad hoc ut
optime fiat predicta transactio re
missio seu pactum super delicto
et expressis accusator desistat ab
accusatione erit necesse qd ipse
imperet abolitionem a iudice dic
ta licentia desistendi ab accusa
tione non incurrit accusator de
sistens predictas penas iuxta ti
tulum. L. de general. abolitio. et
tex. in. L. xix. in. tit. j. in. viij. part.
quam licentiam index prestat
tenetur hoc casu cum quis pro
sequitur iniuriam suam recepto
iuramento ab accusatore qd do
lere non accusabat iuxta tex. in.
L. vj. et in. L. xix. titul. j. in. viij. par
ti. cum hoc casu etiam si accusa
tor non probasset delictum non
deberet puniri cum non conti
neatur hic casus sub illis qd enu
merantur in dicta L. xix. vbi in
dex in casibus in illa L. expressis
non debet concedere abolition
em ei licentiam desistendi ope
ratur itaqd hec iudicis licentia
qd accusator propter desistentia
predictam nullam patiatur pe
nam expredictis l. verum sit qd
quantum ad pene remissionem
sufficeret dicta transactio seu re
missio l. licentia non intervenis
set. erit tamē necesse qd predicta
remissio seu compositio fiat an
te sententiam latam. vt s dixi
mus in. ultima limitatione. L. par
tite.

S I M I S.

Explicit lectura et re
petitio legis vigesime secunde
tituli primi septime partite edi
te per Jacobum de Villalpado
Legionensem. Impressum fuit
opus legioni anno ab orbe Re
dempto millesimo quingentesi
mo quinquagesimo secundo sex
to kalendas Junij. Cuius operi
faciendo et arte et sumptibus in
ter fuit Petrus de celada vir dis
sertus.